
USNESENÍ z 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 12. 2013

UR/28/1/2013 Program 28. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 28. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/28/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/28/3/2013 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 22. 11. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/7/6/2013,  UZ/7/7/2013,  UZ/7/8/2013,
UZ/7/9/2013 a č. UZ/7/10/2013 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí a dohod včetně návrhů
na  vklad  do  katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/7/6/2013  bod  3.  2.,
č. UZ/7/7/2013 body 2.  1.  –  2.  6.,  UZ/7/8/2013 body 2.  1.  –  2.  4.  a  2.  7.,
č. UZ/7/9/2013 body 3. 1. – 3. 5. a č. UZ/7/10/2013 body 2. 1. a 2. 2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 4. 2014

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/7/6/2013  a  UZ/7/8/2013  -  Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách a dohod dle usnesení
č. UZ/7/6/2013 bod 3. 1., č. UZ/7/8/2013 body 2. 5. a 2. 6.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 4. 2014

- 1 -



4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje č. UZ/7/6/2013 bod 3. 2., č. UZ/7/7/2013 body 2. 1. – 2. 6., UZ/7/8/2013
body 2. 1. – 2. 4. a 2. 7., č. UZ/7/9/2013 body 3. 1. – 3. 5. a č. UZ/7/10/2013
body 2. 1. a 2. 2.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/7/6/2013  bod  3.  1.,
č. UZ/7/8/2013 body 2. 5. a 2. 6.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/28/4/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 4. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 8. 10. 2013

b)  Zápis  z  5.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 11. 11. 2013

c)  Zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 18. 11. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/28/5/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2013

b)  Zápis  z  5.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 11. 2013

c) Zápis z 6. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí
Rady Olomouckého kraje konaného dne 21. 11. 2013

d)  Zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 26. 11. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.1.

- 2 -



UR/28/6/2013 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje -
Výbor pro regionální rozvoj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  5.  zasedání Výboru pro regionální  rozvoj
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 11. 2013

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro
regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Předložil: předseda výboru zastupitelstva
Bod programu: 1.5.

UR/28/7/2013 Spolupráce Olomouckého kraje se subjekty Ruské federace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zahrnout  spolupráci  se  subjekty  Ruské  federace,  v  rozsahu dle
doporučení  Rady Olomouckého kraje,  do  plánu zahraničních  aktivit  pro  rok
2014

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 27. 2. 2014

3. u k l á d á  připravit oficiální dopis gubernátorovi Kostromské oblasti informující
jej  o  zájmu  Olomouckého  kraje  pokračovat  ve  spolupráci  s  partnerským
regionem včetně informace o připravované cestě do Kostromy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 23. 1. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 1.6.

UR/28/8/2013 Dotační  program  „Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje“ pro rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 3 -



2. s c h v a l u j e  dotační  program  "Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje" pro rok 2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  formulář žádosti o příspěvek z dotačního programu "Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2014 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  realizovat dotační program "Podpora rozvoje zahraničních vztahů
Olomouckého kraje" pro rok 2014 dle harmonogramu v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.7.

UR/28/9/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/28/10/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkových  organizací  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

- 4 -



UR/28/11/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 -  vývoj  daňových příjmů -
prosinec 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/28/12/2013 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2015 - 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2015 - 2016

3. u k l á d á  předložit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2015 -
2016 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 2. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2015 - 2016

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/28/13/2013 Účetnictví příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na  základě  ustanovení  §  59  odst.  1)  písm.  i)  zákona
č. 129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  vedení  účetnictví
v plném  rozsahu  všemi  účetními  jednotkami,  které  jsou  příspěvkovými
organizacemi zřízenými Olomouckým krajem, a to s účinností od 1. 1. 2014

3. u k l á d á  věcně  příslušným  odborům  informovat  příspěvkové  organizace
zřizované Olomouckým krajem o usnesení Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru kultury a 
památkové péče, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 9. 1. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

- 5 -



UR/28/14/2013 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Odborného léčebného
ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Odborného léčebného
ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace
Olomouckého kraje ve výši 33.880,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.7.

UR/28/15/2013 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední odborné školy,
Šumperk, Zemědělská 3, příspěvkové organizace Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky Střední odborné školy,
Šumperk, Zemědělská 3, příspěvkové organizace Olomouckého kraje ve výši
362.675,10 Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.8.

UR/28/16/2013 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola
zdravotnická  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2,  IČ:  00600938,  ve
výši 3 426,24 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

3. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory  Odborné  učiliště,  Učiliště  a  Praktická  škola,  Mohelnice,  Vodní  27,
IČ: 62353179, v plné výši

4. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium,  Šternberk,  Horní  náměstí  5,
IČ: 00601764, ve výši 8 968,00 Kč

- 6 -



5. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, IČ: 00601764, v plné výši

6. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních  prostředků
příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11,
IČ:  70863598,  ve  výši  7  824,00 Kč  a  povinnosti  zaplatit  související  penále
v plné výši

7. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních  prostředků
příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník,
U Jatek 8, IČ: 00495433, ve výši 688,50 Kč a povinnosti zaplatit související
penále v plné výši

8. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Horka  nad  Moravou,
příspěvková  organizace,  IČ:  70981493,  ve  výši  3  200,00  Kč  a  povinnosti
zaplatit související penále v plné výši

9. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků příjemci  podpory Základní  škola a Mateřská škola Potštát,  okres
Přerov, IČ: 47184370, ve výši 110 333,72 Kč

10. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Základní škola a Mateřská škola Potštát, okres Přerov, IČ: 47184370,
v plné výši

11. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků  příjemci  podpory  Základní  škola  Milady  Petřkové  Velký  Týnec,
IČ: 47654546, ve výši 3 558,45 Kč

12. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec, IČ: 47654546, v plné
výši

13. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků  příjemci  podpory  EUFORALL,  o.s.,  IČ:  26657066,  ve  výši
4 800,00 Kč

14. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory EUFORALL, o.s., IČ: 26657066, v plné výši

15. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Fakultní  základní  škola  Olomouc,  Hálkova  4,  příspěvková
organizace,  IČ:  70631026,  ve  výši  22  353,30  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

16. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních  prostředků
příjemci podpory Základní škola Přerov, Boženy Němcové 16, IČ: 45180059,
ve výši 12 100,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

- 7 -



17. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Sluňákov  -  centrum ekologických aktivit  města  Olomouce,
o.p.s.,  IČ:  27784525,  ve  výši  2  904,30  Kč  a  povinnosti  zaplatit  související
penále v plné výši

18. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 12. 2013

19. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  Emanuela
Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2,  IČ:  00600938,  ve  výši  3  426,24  Kč
a povinnost zaplatit související penále v plné výši

b) prominout povinnost zaplatit  související  penále příjemci podpory Odborné
učiliště, Učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27, IČ: 62353179, v plné
výši

c)  neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory  Gymnázium,  Šternberk,  Horní  náměstí  5,  IČ:  00601764,  ve  výši
8 968,00 Kč 

d)  prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, IČ: 00601764, v plné výši

e) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, IČ: 70863598, ve
výši 7 824,00 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

f) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední odborná škola gastronomie a potravinářství,  Jeseník, U Jatek 8, IČ:
00495433, ve výši 688,50 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

g) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, příspěvková organizace,
IČ:  70981493,  ve  výši  3  200,00  Kč  a  povinnost  zaplatit  související  penále
v plné výši

h)  neprominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci
podpory Základní škola a Mateřská škola Potštát, okres Přerov, IČ: 47184370,
ve výši 110 333,72 Kč 

i)  prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory Základní
škola a Mateřská škola Potštát, okres Přerov, IČ: 47184370, v plné výši

j) neprominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Základní  škola  Milady  Petřkové  Velký  Týnec,  IČ:  47654546,  ve  výši  
3 558,45 Kč

k) prominout povinnost zaplatit  související  penále příjemci  podpory Základní
škola Milady Petřkové Velký Týnec, IČ: 47654546, v plné výši

l) neprominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
EUFORALL, o.s., IČ: 26657066, ve výši 4 800,00 Kč

- 8 -



m)  prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
EUFORALL, o.s., IČ: 26657066, v plné výši

n) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Fakultní  základní  škola  Olomouc,  Hálkova  4,  příspěvková  organizace,
IČ: 70631026,  ve  výši  22 353,30 Kč a povinnost  zaplatit  související  penále
v plné výši

o) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Základní  škola  Přerov,  Boženy  Němcové  16,  IČ:  45180059,  ve  výši
12 100,00 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

p) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., IČ: 27784525,
ve výši 2 904,30 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.1.

UR/28/17/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – rekonstrukce budovy B“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – rekonstrukce budovy B“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  rekonstrukce
budovy B“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s.,  se sídlem
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  rekonstrukce
budovy B“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/28/18/2013 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na odkup pozemků
pro stavbu: „Silnice II/433 Výšovice - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 9 -



2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na odkup
pozemků  pro  stavbu:  „Silnice  II/433  Výšovice  -  průtah“  mezi  Olomouckým
krajem a Obcí Výšovice, se sídlem 798 09, Výšovice 80, IČ: 00288969, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/28/19/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR na realizaci energeticky úsporných opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12116993  o  poskytnutí  podpory  ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ zemědělská
Olomouc" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR
se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  IČ:  00020729,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/28/20/2013 Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro
zajištění  realizace  investiční  akce  „II/315  a  III/31527  Zábřeh  na  Moravě  -
okružní křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. armády" mezi Olomouckým krajem
a městem  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo  náměstí  510/6,  789  01  Zábřeh,
IČ: 00303640, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro
zajištění realizace investiční akce „II/449 Senice – průtah" mezi Olomouckým
krajem a Senice na Hané, se sídlem Senice na Hané, Jos. Vodičky 243, PSČ
783 45, IČ: 002 99 421, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro

- 10 -



zajištění realizace investiční akce „II/570 Hněvotín - rekonstrukce silnice" mezi
Olomouckým krajem a obcí Hněvotín, se sídlem Hněvotín 47, Hněvotín PSČ
783 47, IČ: 00298913, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro
zajištění realizace investiční akce „III/36719 Pivín - rekonstrukce silnice" mezi
Olomouckým  krajem  a  obcí  Pivín,  se  sídlem  Pivín  220,  798  24  Pivín,
IČ: 00288624, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 2 až 5 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/28/21/2013 Projekty  předkládané  do  48.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektů  Olomouckého  kraje  a  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  p.  o.,  do 48.  výzvy Regionálního operačního programu
regionu soudružnosti Střední Morava dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektů  dle  bodu  2  usnesení
v případě  získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  regionu
soudružnosti Střední Morava

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektové  žádosti  a  veškeré  povinné  přílohy
k projektům  Olomouckého  kraje  podávaným  do  48.  výzvy  Regionálního
operačního  programu  regionu  soudružnosti  Střední  Morava  dle  bodu
2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  zajistit podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., do
48.  výzvy  Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední
Morava dle bodu 2 usnesení

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 9. 1. 2014

6. u k l á d á  zajistit  podání  projektů  Olomouckého  kraje  do  48.  výzvy
Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 9. 1. 2014

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení

- 11 -



financování  projektů  dle  bodu  2  usnesení  za  předpokladu  získání  podpory
z Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 2. 2014

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání
podpory  z  Regionálního operačního  programu regionu  soudružnosti  Střední
Morava

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/28/22/2013 Projekt  „Revitalizace  přeshraniční  trati  železničního  spojení
mezi  Mikulovicemi  –  Glucholazy  (PL)  –  Jindřichovem  ve
Slezsku“  předkládaný  do  Operačního  programu  přeshraniční
spolupráce ČR – PR 2007 – 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Revitalizace přeshraniční trati železničního
spojení mezi Mikulovicemi – Glucholazy (PL) – Jindřichovem ve Slezsku“ do
Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  -  Polská
republika 2007 - 2013 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením partnerské dohody mezi KIDSOK, obcí Glucholazy
a PKP Polské železnice, s. a., k projektu dle bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í  se spolufinancováním 10 % způsobilých výdajů KIDSOK ve výši
2 500,00 EUR v roce 2015 u projektu dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření
partnerské dohody k projektu dle bodu 2 usnesení a spolufinancování 10 %
způsobilých výdajů KIDSOK ve výši 2 500,00 EUR v roce 2015 u projektu dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. 
náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření partnerské dohody k projektu dle bodu 2 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  spolufinancování  10  %  způsobilých  výdajů  KIDSOK  ve  výši  
2 500,00 EUR v roce 2015 u projektu dle bodu 2 usnesení

 Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; PhDr. Alois Mačák, 

- 12 -



MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/28/23/2013 Individuální  projekt  „Podpora  zajištění  dostupnosti  a  kvality
sociálních služeb v Olomouckém kraji“ předkládaný do výzvy
A9 z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  individuálního  projektu
"Podpora zajištění dostupnosti a kvality sociálních služeb v Olomouckém kraji"
do  výzvy  A9  Operačního  programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  2  usnesení  v
případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

4. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou, náměstkyni  hejtmana Olomouckého
kraje,  k  podpisu  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  „Podpora  zajištění
dostupnosti  a  kvality  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji“  v  rámci
Operačního  programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost  dle  požadavků
poskytovatele finanční podpory

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  finanční  podporu  projektu  dle  bodu
2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

6. u k l á d á  zajistit  podání  žádosti  o  finanční  podporu  k  projektu  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 9. 1. 2014

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení
financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 2. 2014

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektu "Podpora zajištění dostupnosti a kvality
sociálních služeb v Olomouckém kraji" v případě získání podpory z Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 3.8.

- 13 -



UR/28/24/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  1  veřejné  zakázky  „Podpora
technického vybavení dílen – 2. část“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 2. část“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  části  3  veřejné  zakázky  „Podpora
technického vybavení dílen – 2. část“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Strojní  vybavení  dílen  pro
praktickou výuku“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Výroba  a  vysílání
televizního magazínu „Náš kraj“ na celoplošné stanici“ dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských příspěvků  v  síti  kabelové televize  města  Přerov  a  okolí“  dle
důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských  příspěvků  v  síti  kabelové  televize  měst  Olomouc,  Prostějov
a okolí“ dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Centrální  pojištění
nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací
– aktualizace stavu vozidel“ dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  2.  část“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem LAO - průmyslové systémy, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Modřany,
Na Floře 1328, PSČ 143 00, IČ: 25705512

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  3  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  2.  část“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem  Oldřich  Dlouhý  EXACTEC,  místo  podnikání  Vzdušná  56/4,
460 01, Liberec - Liberec I-Staré Město, IČ: 15700569

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Výroba
a vysílání  televizního  magazínu  „Náš  kraj“  na  celoplošné  stanici“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem TV MORAVA, s.r.o., se sídlem ul. 8. května
497/37 772 00 Olomouc, IČ: 25826841

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“ mezi
Olomouckým krajem a  uchazečem Televize  Přerov  s.r.o.,  se sídlem Přerov,
U Bečvy 2883/2, PSČ 750 02, IČ:  28624882

- 14 -



14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských  příspěvků  v  síti  kabelové  televize  měst  Olomouc,  Prostějov
a okolí“  mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazečem  ZZIP  s.r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Nová Ulice, Dobnerova 526/18, PSČ 779 00, IČ: 48394556

15. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 36192209013 ze
dne 5. 10. 2012 pro zakázku „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku,
vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací – aktualizace stavu vozidel“ mezi
Olomouckým krajem a uchazečem Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená
75/16, 113 04 Praha 1, IČ: 45272956

16. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/26/26/2013  ze  dne  28.  11.  2013,  dle
důvodové zprávy

17. j m e n u j e  personální složení hodnotící komise na zakázku „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – vybavení a zařízení budovy B“, dle důvodové zprávy

18. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 10 až 14 usnesení a dodatek dle
bodu 15 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/28/25/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „II/449 Senice - průtah“

b) „II/570 Hněvotín - rekonstrukce silnice“

c) „III/36719 Pivín - rekonstrukce silnice“

d) „II/315 a III/31527 Zábřeh na Moravě - okružní křižovatka ul. Postřelmovská,
Čsl. armády“

e) „Podpora technického vybavení dílen – 2. část; lakovací a sušící kabina“

3. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající
se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až
e) usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „II/433 a III/36711 Výšovice - průtah“

b) „Domov „Na Zámku“ – Sanace vlhkého zdiva“

- 15 -



c) „Transformace Vincentina Šternberk – dodávka nábytku“

d) „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“

5. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 4 písm. a)
až d) usnesení

6. u k l á d á  předložit odůvodnění významné veřejné zakázky dle bodu 4 písm.
a) usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 12. 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odůvodnění významné veřejné zakázky dle bodu 4 písm. a) usnesení

8. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  4  písm.  a)  až  d)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 1. 2014

9. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající
se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až d) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/28/26/2013 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek
v roce 2014 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti  o příspěvek dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit Podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek
v roce  2014  na  webových  stránkách  Olomouckého  kraje  včetně  formuláře
žádosti  o  příspěvek  po  schválení  rozpočtu  na  rok  2014  v  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 9. 1. 2014

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

- 16 -



UR/28/27/2013 Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy na rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na
rok 2014 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  Pravidla  na poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na
rok  2014  na  webových  stránkách  Olomouckého  kraje  včetně  formuláře
průvodního  listu  k  žádosti  o  příspěvek  po  schválení  rozpočtu  na  rok  2014
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 9. 1. 2014

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/28/28/2013 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic
Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  realizaci  vyplacení  odměny  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/28/29/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 17 -



2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat část pozemku parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře 51 m2, dle
geometrického  plánu  č.  2476-66/2013  ze  dne  27.  6.  2013  pozemek  parc.
č. 1577/48  ost.  pl.  o  výměře  51  m2  v  k.ú.  a  obci  Litovel  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  Ing.  et  Ing.  Ondřeje  Šišmy za  kupní
cenu  ve  výši  10  860,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  budovu  č.  p.  58,  Horní  Heřmanice,  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 74 zast.
pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 139/9
orná půda o výměře 68 m2, vše v k.ú.  Horní  Heřmanice u Bernartic,  obec
Bernartice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví paní Natalji Krumniklové za
kupní cenu ve výši 300 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování
vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích. 

2.3. odprodat části  pozemků parc. č.  980/2 ost.  pl.  o výměře cca 10 m2,
parc. č. 2057/2 ost. pl. o výměře cca 22 m2 a parc. č. 2078 ost. pl. o výměře
cca 200 m2, vše v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, za
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem a za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba
č. 5640 „Vidnávka, Hukovice, ř. km 6,190 – 10,150“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  V  případě,  že  příjem z  prodeje  předmětných nemovitostí  bude
podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitostí  navýšena
o příslušnou sazbu DPH.

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1116/6 ost. pl. o výměře cca
20 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc a část pozemku parc. č. 117/1 ost. pl.
o výměře cca 30 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Řádná
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Bezbariérové úpravy komunikací
–  trasa  K“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 7058 ost. pl. o výměře cca
2 000 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, IČ:

- 18 -



00301370,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. st. 1041/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 134 m2, parc. č. 649/3
ost. pl. o výměře 206 m2 a části pozemku parc. č. 649/4 ost. pl. o výměře cca
25 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka
Čecha 683. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Nejprve budou uzavřeny smlouvy o budoucích
darovacích smlouvách. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho
roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba sportovní
haly kolaudována.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 23. 1. 2014

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 1. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/28/30/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc.
č. 373/2 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, spočívajícího
v právu  zřídit  a  provozovat  na  částech  předmětného  pozemku  STL  a  NTL
plynovod  včetně  součástí,  příslušenství  a  opěrných  a  vytyčovacích  bodů
a v právu vstupovat a vjíždět na části předmětného pozemku v souvislosti se
zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami  a  provozováním  distribuční
soustavy  a  plynovodních  přípojek,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 919  –  802.1/2012  ze  dne  15.  8.  2013,  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet, s.r.o. IČ: 27295567,
jako  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  
38  311,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemek  parc.
č. st. 763 zastavěná plocha a nádvoří  v  k.ú.  Nové Sady u Olomouce,  obec
Olomouc  v  celém rozsahu,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího
v právu umístění a provozování stavby trafostanice na předmětném pozemku,
mezi  Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností

- 19 -



ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  oprávněným z  věcného  břemene.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve
výši  20 477,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 5462/6 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, spočívajícího v právu
zřídit  a  provozovat  na  části  předmětného  pozemku  plynárenské  zařízení
a v právu vstupovat a vjíždět na části předmětného pozemku v souvislosti se
zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami  a  provozováním  plynárenského
zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5094 – 445/2012 ze dne
6. 6.  2013  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností RWE GasNet, s.r.o. IČ: 27295567, jako oprávněným z věcného
břemene za  jednorázovou úhradu ve  výši  93,-  Kč,  navýšenou o  příslušnou
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc.
č. 174/8 ost. pl., parc. č. 174/9 ost. pl., parc. č. 174/10 ost. pl. a parc. č. 663/10
zahrada,  vše  v  k.ú.  Křenovice  u  Kojetína,  obec  Křenovice,  spočívajícího
v právu  zřídit  a  provozovat  na  částech  předmětných  pozemků  plynárenské
zařízení  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  části  předmětných  pozemků
v souvislosti  se zřizováním, stavebními  úpravami,  opravami  a provozováním
plynárenského  zařízení,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  
č.  285 – 289a/2011  ze  dne  23.  7.  2012  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet, s.r.o. IČ: 27295567,
jako  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  
350,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/28/31/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  pozemku  parc.  č.  6767/35  ost.  pl.  o  výměře  16  m2
v k.ú. a obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední
zemědělské školy,  Přerov, Osmek 47, do společného jmění manželů Jarmily
a Oldřicha Šrámkových za kupní cenu ve výši 28 100,- Kč. Nabyvatel uhradí

- 20 -



veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/28/32/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/6/22/2013,  bod
č. 3.10., ze dne 27. 9. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě
na  budoucí  odkoupení  pozemků  parc.  č.  688  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 218 m2, parc. č. 689 zahrada o výměře 470 m2, parc. č. 690 orná
půda o výměře 611 m2, parc. č. 691/2 zahrada o výměře 4 m2, parc. č. 691/3
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2, budovy č.p. 5, Bukovice, rodinný
dům na pozemku parc. č. 688 a budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku
parc.  č.  691/3,  dřevěné  vedlejší  stavby,  zděné  vedlejší  stavby  a  skleníku
z ocelových profilů se zasklením a základy, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka,
obec Jeseník mezi manžely Mgr. Markétou Diasovou a Tomášem Diasem jako
budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím
z důvodu změny smluvních podmínek.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
pozemků parc. č.  688 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 218 m2, parc.
č. 689 zahrada o výměře 470 m2, parc. č. 690 orná půda o výměře 611 m2,
parc.  č.  691/2  zahrada  o  výměře  4  m2,  parc.  č.  691/3  zastavěná  plocha
a nádvoří o výměře 46 m2, budovy č.p. 5, Bukovice, rodinný dům na pozemku
parc. č.  688 a budovy bez č.p./č.e.  jiná stavba na pozemku parc. č.  691/3,
dřevěné vedlejší stavby, zděné vedlejší stavby a skleníku z ocelových profilů
se zasklením a základy, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník mezi
manžely  Mgr.  Markétou  Diasovou  a  Tomášem  Diasem  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní
smlouva bude uzavřena před zahájením fyzické realizace stavby, nejpozději do
9 měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí pro stavbu, za podmínek
dle důvodové zprávy. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve
výši  2  200  000,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  vč.  daně  z  převodu  nemovitostí  a  správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

- 21 -



bude  ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého  kraje,  resp.  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace provést výše jmenovanou stavbu.

4.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  580/5  ost.  pl.  o  výměře  2  383  m2
v k.ú. Unčovice, obec Litovel z podílového spoluvlastnictví paní Karly Ryšavé
(id. 1/2) a pana Břetislava Střídy (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
kupní cenu v celkové výši  119 150,-  Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení části pozemku parc. č. 580/7 ost. pl. o výměře 1 955 m2, dle
geometrického plánu č.  510 – 130/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc.
č. 580/17  ost.  pl.  o  výměře  1  955  m2,  v  k.ú.  Unčovice,  obec  Litovel,
z podílového spoluvlastnictví pana Jiřího Vaňka (id. 1/2) a pana Mojmíra Vaňka
(id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu v  celkové  výši
100 520,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.4.

UR/28/33/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  138/1  ost.  pl.  o  výměře
171 m2, dle geometrického plánu č. 57-10/2013 ze dne 9. 7. 2013 pozemek
parc. č. 138/1 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. Javoříčko, obec Luká z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Luká,  IČ:  00299171.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  budovy  č.p.  676,  Kojetín  I  –  Město,  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku
parc. č. st.  1640 zast. pl.,  budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb.  na pozemku parc.
č. st.  1641 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb.  na pozemku parc. č.  st.
1642 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb.  na pozemku parc. č. st.  1643
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl.,
budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl., budovy

- 22 -



bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na  pozemku parc.  č.  st.  1646 zast.  pl.,  budovy bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovy bez č.p./č.e.
obč. vyb. na pozemku parc. č. st.  1648 zast. pl.,  pozemků parc. č. st. 1638
zast. pl. o výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc.
č. st.  1640 zast.  pl.  o výměře 911 m2, parc. č. st.  1641 zast.  pl.  o výměře
199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl.
o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645
zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc.
č. st.  1647 zast.  pl.  o výměře 455 m2, parc.  č.  st.  1648 zast.  pl.  o výměře
75 m2,  parc.  č.  848/2  ost.  pl.  o  výměře  4340 m2 a  parc.  č.  848/3  ost.  pl.
O výměře  386  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  přípojkami  plynu,  vody  a  kanalizace,  zděným
zásobníkem,  přístřeškem na kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,  stožárovou
trafostanicí,  komunikacemi,  zpevněnými  plochami,  oplocením,  vjezdovými
vraty,  trvalými  porosty,  včetně  vnitřního  vybavení,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova
8,  do  vlastnictví  města  Kojetína,  IČ:  00301370.  Nabyvatel  se  zaváže,  že
předmětné  nemovitosti  nebude  využívat  za  účelem  podnikatelské  činnosti.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Jana Dvořáčka o odkoupení budovy bez č.p./č.e. obč.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl. (vrátnice), budovy bez č.p./č.e. obč.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 (garáže – dílny), pozemků parc. č. st. 1647
zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, částí
pozemků parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře cca 220 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl.
O výměře cca 20 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, a nevyhovět žádosti pana Jiřího
Valacha o odkoupení budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
1643 zast.  pl.  (objekt skladu), pozemku parc. č. st.  1643 zast.  pl.  o výměře
395 m2 a části  pozemku parc. č.  848/2 ost.  pl.  o výměře cca 200 m2, vše
v k.ú. a  obci  Kojetín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, z důvodu převodu předmětných
nemovitostí do vlastnictví města Kojetína.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.5.

UR/28/34/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

- 23 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí  částí pozemků parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře
7 210 m2, parc. č. 5501/6 ost. pl. o výměře 143 m2 a parc. č. 191/4 ost. pl.
O výměře 2 m2, parc. č. 5457/22 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5460/14 ost.
pl.  o  výměře 76 m2,  dle  geometrického plánu č.  5058 –  856/2012 ze  dne
25. 6. 2013  pozemky  parc.  č.  5460/10  díl  „s“  o  výměře  7  210  m2  a  parc.
č. 5501/6  díly  „t  +  u“  o  celkové  výměře  143  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku  parc.  č.  5460/10  ost.  pl.  o  výměře  7  353  m2,  a  pozemky  parc.
č. 191/5 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 5457/46 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc.
č. 5460/15 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh,
z vlastnictví města Zábřehu, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.6.

UR/28/35/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/26/2013, bod 2.
9.,  ze dne 27. 9.  2013 ve věci  vzájemných bezúplatných převodů pozemků
v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov
z důvodu zúžení předmětu nabytí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 6767/1 ost. pl. o výměře 835 m2
v k.ú.  a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Střední
školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  do  vlastnictví  statutárního  města
Přerova,  IČ:  00301825,  za  podmínky  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4717/23 ost. pl. o výměře 309 m2 a parc.
č. 4717/31 ost. pl. o výměře 83 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví
statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí rovným dílem. 

- 24 -



4.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod pozemků parc. č. 446/17 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 446/36 ost.
pl. o výměře 59 m2, parc. č. 446/57 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 446/72
ost.  pl.  o  výměře  28 m2,  parc.  č.  446/73 ost.  pl.  o  výměře 550 m2,  parc.
č. 446/74  ost.  pl.  o  výměře  1  041  m2  a  spoluvlastnický  podíl  (id.  1/4)
k pozemku parc. č. 446/53 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Ústín,
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Ústín, IČ: 00635618,
jako  budoucím  obdarovaným  za  podmínky,  že  současně  bude  uzavřena
smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemků
parc. č. 446/6 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 446/7 ost. pl. o výměře 26 m2,
parc. č. 446/9 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 446/12 ost. pl. o výměře 7 m2,
parc. č. 446/68 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 446/69 ost. pl. o výměře
42 m2, vše v k.ú. a obci Ústín mezi obcí Ústín, IČ: 00635618, jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádné darovací
smlouvy  budou  uzavřeny  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterými budou stavba „Cyklostezka C1, C2 – západ –
Ústín  –  Vojnice“  a  stavba  „Cyklostezka  C4  –  východ  –  Ústín  –  Topolany“
kolaudovány.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.7.

UR/28/36/2013 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. svěření pozemku parc. č. 5377 zahrada o výměře 978 m2 v k. ú. a obci
Prostějov do hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové
organizace s účinností od 1. 1. 2014.

3.2. svěření pozemků parc. č. 2977/121 ostatní plocha o výměře 108 m2,
parc. č.  2981/12 ostatní plocha o výměře 220 m2 a parc. č.  3013/8 ostatní
plocha o výměře 471 m2, vše v k. ú. a obci Mohelnice do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2014.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.8.

- 25 -



UR/28/37/2013 Projekt „Inovační vouchery v Olomouckém kraji – II.  etapa“ –
schválení smluv a dokumentace k projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh

2. s c h v a l u j e  vzor Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana
Olomouckého  kraje,  k  podpisu  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu
2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vzor Smlouvy o administraci inovačních voucherů dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o administraci inovačních voucherů dle
bodu 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  Řízení k předkládání žádostí o inovační voucher dle Přílohy
č. 3 důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu a ke schvalování změn v dokumentaci Řízení
k předkládání žádostí o inovační voucher dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/28/38/2013 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje – MAS Šternbersko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  a  MAS  Šternbersko,  o.p.s.,  Horní  náměstí  16,
785 01 Šternberk, IČ: 268 79 794, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/28/39/2013 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 26 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro poskytování  Studijního stipendia Olomouckého
kraje  dle  Přílohy  č.  1,  Formulář  žádosti  o  poskytnutí  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, Seznam studijních oborů
vysokých škol  určených k podpoře pro rok 2014 dle  Přílohy č.  3 a složení
výběrové  komise  pro  obě  kola  podávání  žádostí  o  Studijní  stipendium
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 1. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/28/40/2013 Podpora  technického  a  přírodovědného  vzdělávání
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním
příspěvkem dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/28/41/2013 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 1. 2014

- 27 -



Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/28/42/2013 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  školských  rad  při  školách
zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zpracovat čistopisy dodatků zřizovacích listin školských rad

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 1. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/28/43/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa
ředitelů  Gymnázia,  Jeseník,  Komenského  281  a  Švehlovy  střední  školy
polytechnické Prostějov dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  PaedDr. Antonína Javůrka na pracovní místo ředitele Gymnázia,
Jeseník, Komenského s účinností  od 1. 2. 2014 a Ing. Radomila Polesa na
pracovní  místo  ředitele  Švehlovy  střední  školy  polytechnické  Prostějov
s účinností od 1. 1. 2014

4. s c h v a l u j e  PaedDr.  Antonínu  Javůrkovi,  řediteli  Gymnázia,  Jeseník,
Komenského  281  a  Ing.  Radomilu  Polesovi,  řediteli  Švehlovy  střední  školy
polytechnické Prostějov plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat  jmenovací  dekrety  a  platové  výměry  dle  bodu  3  a  4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

6. s c h v a l u j e  změnu  výše  osobního  příplatku  ředitelům  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu

- 28 -



2 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti u školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 3 důvodové zprávy

8. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 6 usnesení a informovat ředitele
škol a školských zařízení o přijatých opatřeních dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

9. o d v o l á v á  Ing. Janu Kubiasovou z pracovního místa ředitelky Jazykové
školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc ke dni 31. 12. 2013 dle bodu
4 důvodové zprávy

10. u k l á d á  administrativně zajistit odvolání dle bodu 9 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.5.

UR/28/44/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do
investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 1. 2014

5. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o půjčce a úvěru dle bodu B) důvodové
zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkové organizace o udělení  souhlasu dle  bodu
B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 9. 1. 2014

7. s c h v a l u j e  návrh člena a náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh
členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku

- 29 -



„Veřejná zakázka na dodávku vybavení dílen a odborné učebny“ na Střední
škole polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 dle bodu C) důvodové zprávy

8. u k l á d á  jmenovat členy a náhradníky komisí dle bodu 7 usnesení

O: ředitelé příspěvkových organizací
T: 9. 1. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.6.

UR/28/45/2013 Revokace  usnesení  č.  UR/25/46/2013  ze  dne  14.  11.  2013  –
Smlouva o zajištění  účasti  na Hrách VI.  zimní olympiády dětí
a mládeže ČR 2014  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR/25/46/2013 ze dne 14. 11. 2013 v části
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  zajištění  účasti  na  Hrách  VI.  zimní
olympiády  dětí  a  mládeže  ČR  2014  mezi  Olomouckým  krajem  a  Krajem
Vysočina, IČ: 70890749 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády
dětí  a  mládeže ČR 2014 mezi  Olomouckým krajem a Krajem Vysočina  dle
bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže
ČR 2014  mezi  Olomouckým krajem a  Krajem Vysočina,  IČ:  70890749  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o zajištění účasti dle bodu 5 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.7.

UR/28/46/2013 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 30 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem a městem Uničov, se sídlem Masarykovo nám. 1,
Uničov, IČ: 00299634, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem a Občanským sdružením BALET GLOBA, se sídlem
Dolní náměstí 2/200, Olomouc, IČ: 26566397, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke smlouvě o  poskytnutí  příspěvku  dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke smlouvě o  poskytnutí  příspěvku  dle
bodu 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/28/47/2013 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Metropolitní
kapitule u sv. Václava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi
Olomouckým krajem a Metropolitní kapitulou u svatého Václava v Olomouci, se
sídlem Biskupské náměstí 2/841, 779 00 Olomouc, IČ: 60799358, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/28/48/2013 Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2014 - návrh složení výběrových komisí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace
z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji  v  roce
2014 dle důvodové zprávy

- 31 -



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/28/49/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  stavební  investiční  činnosti  na  nemovitosti
Archeologického centra Olomouc, p.o. s financováním dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  o  přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/28/50/2013 Souhlas  zřizovatele  se  smlouvou  o  výpůjčce  –  Vlastivědné
muzeum v Šumperku, příspěvková organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným muzeem
v Šumperku,  příspěvkovou  organizací,  IČ:  00098311  a  městem  Šumperk,
IČ: 00303461 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/28/51/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  150 000,-  Kč
a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem

- 32 -



a Folklorním sdružením České republiky, Senovážné náměstí 977/24, Praha 1,
Nové Město, IČ: 00541206, jako příjemcem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu a souvisejícího  penále  v  plné výši  dle
bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.6.

UR/28/52/2013 Koncepce  rozvoje  kultury  a  památkové  péče  Olomouckého
kraje pro období 2014 - 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Koncepcí  rozvoje  kultury  a  památkové  péče Olomouckého
kraje pro období 2014 - 2016 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 2. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Koncepci rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje pro
období 2014 - 2016  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.7.

UR/28/53/2013 Nařízení  účelového  čerpání  provozního  příspěvku
zdravotnickými příspěvkovými organizacemi na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a ř i z u j e  účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení
na rok 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům zdravotnických  zařízení,  že  Rada  Olomouckého
kraje  nařizuje  účelové  čerpání  provozního příspěvku  na rok  2013 dle  bodu
2 usnesení

- 33 -



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/28/54/2013 Souhlas  s  pořízením  majetku  zdravotnickými  příspěvkovými
organizacemi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  pořízením  majetku  Zdravotnickou  záchrannou  službou
Olomouckého kraje, příspěvková organizaci, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  pořízením  majetku  Dětským  centrem  Pavučinka  Šumperk,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací, že Rada
Olomouckého kraje souhlasí s pořízením majetku dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/28/55/2013 Relax centrum Kolštejn – žádost o finanční příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  20  tis.  Kč  společnosti  TOMA
Olomouc  a.  s.,  Olomouc  –  Nové  Sady,  Husitská  150/9,  779  00  Olomouc,
IČ: 25394967 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje společnosti TOMA Olomouc a. s., Olomouc –
Nové Sady, Husitská 150/9, 779 00 Olomouc, IČ: 25394967 ve znění Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle
bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

- 34 -



UR/28/56/2013 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.  -  smlouvy  o  výkonu  funkce  pro
předsedy  a  členy  představenstva  a  dozorčí  rady  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  výkonu  funkce  předsedy  a  člena
představenstva  a  funkce  předsedy  a  člena  dozorčí  rady  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s., dle návrhů v Příloze č. 1 důvodové zprávy.

3. z m o c ň u j e  statutární  zástupce  společnosti  k  podpisu  smluv  dle  bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  předat  smlouvy  o  výkonu  funkce  jednotlivým  členům
představenstva a dozorčí rady

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje
T: 9. 1. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/28/57/2013 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  -  limitů  mzdových  prostředků
2013 - příspěvkovým organizacím v sociální oblasti, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/28/58/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti, dle Přílohy č. 1 důvodové

- 35 -



zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 9. 1. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/28/59/2013 Žádost  města  Litovel  o  poskytnutí  finanční  dotace na sanaci
skládky Nasobůrky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  účelové finanční  dotace z rozpočtu
Olomouckého  kraje  v  roce  2014  do  výše  10  000  000,-  Kč  na  realizaci
nápravných  opatření  na  lokalitě  Litovel  –  Nasobůrky  pro  město  Litovel,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
v roce 2014 do výše 10 000 000,-  Kč na realizaci  nápravných opatření  na
lokalitě Litovel – Nasobůrky pro město Litovel, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/28/60/2013 Různé - žádost města Němčice nad Hanou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  termínu  splatnosti  první  části  bezúročné  půjčky
městu Němčice nad Hanou ve výši 4 000 000 Kč do 15. 2. 2014 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 12. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a)  schválit  změnu  termínu  splatnosti  první  části  bezúročné  půjčky  městu

- 36 -



Němčice nad Hanou ve výši 4 000 000 Kč do 15. 2. 2014 dle důvodové zprávy

b)  schválit  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  půjčce  mezi  Olomouckým
krajem a městem Němčice nad Hanou, IČ 00288497 ve znění dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 13.2.

  

V Olomouci dne 12. 12. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 37 -


